24 Mas Joab y Abisai continuaron hasta ponerse el sol en el alcance de Abner que iba huyendo, y llegaron hasta el

collado del Acueducto, que está en frendel valle, camino del desierto de Gabaon.

25 *Congregatique sunt filii Benjamin ad Abner; et conglobati in unum cum eum, steterunt in summitate tumuli unius.*

26 *Et exclamavit Abner ad Joab, et ait: Num usque ad interfectionem tuis mucro deservit? an ignoras quod periculosa sit desperatio? usquequò non dicis populo ut omitat persequi fratres suos?*

27 *Et ait Joab: Fuit Dominus, si locutus fuisses, manè recessisset populus persequens fratrem suum.*

28 *Insonuit ergo Joab buccinà, et stetit omnis exercitus, nec persecuti sunt ultra Israel, neque inire cartamen.*

29 *Abner autem et viri ejus obierunt per campestria, tota nocte illa; et transierunt Jordanem, et lustrata omni Beth-horon, venerunt ad castra.*

30 *Porro Joab reversus, omissis Abner, congregavit omnem populum; et defuerunt de pueris David decem et novem viri, excepto Asaele.*

31 *Servi autem David percusserunt de Benjamin, et de viris, qui erant cum Abner, trecentos sexaginta, qui et mortui sunt.*

32 *Taleruntque Asael, et sepelierunt eum in sepulcro patris sui in Beth-lehem: et ambulaverunt tota nocte Joab et viri qui erant cum eo, et in ipso crepusculo pervenerunt in Hebron.*

## CAPITULO III.

*Abner, resentido de la repression que le dió Isoseth, trata con David de reducir todo Israel á su obediencia, y es muerto alevosamente por Joab, sobrino de David, quien le llora amargamente.*

1 *Facta est ergo longa concertatio inter domum Saul, et inter domum David: David proficiens, et semper*

1 Año 2551 del Mesab, hasta 2556.  
Tom. II.

collado del Acueducto, que está en frendel valle, camino del desierto de Gabaon.

25 Reunieron entonces los hijos de Benjamin al redor de Abner, y formando en columna, se apostaron en la cima de un cerro:

26 desde donde Abner gritó á Joab, diciendo: ¿No se saciará de sangre tu espada, sino hasta el total exterminio? ¿No sabes que es cosa peligrosa reducir á desesperacion al enemigo? ¿No será ya tiempo de decir al pueblo que deje de perseguir á sus hermanos?

27 Vive el Señor, respondió Joab, que si hubieses hablado antes, desde la mañana habria cesado la tropa de seguir el alcance á sus hermanos.

28 Al punto Joab mandó sonar la bocina, y detúvose él alto todo el ejército, dejando de perseguir á Israel, y de pelear contra él.

29 Y Abner con sus suyos caminó toda aquella noche por la campiña, y pasaron el Jordan, y atravesado todo el país de Beth-horon, volvieron á su acampamento en Manahim.

30 Joab por su parte, cesando de perseguir á Abner, volvió atrás, juntó toda su gente, y faltaron de los soldados de David diez y nueve hombres, sin contar á Asael.

31 Pero las gentes de David mataron á trescientos y sesenta de los benjamitas, y demas gente de Abner.

32 A Asael le llevaron consigo, y enterráronle en Beth-lehem, en el sepulcro de su padre. Joab empero y su gente caminaron toda la noche, y al rayar el día llegaron á Hebron.

1 Duró, pues, largo tiempo la lucha entre la casa de Saul y la casa de David. Pero David iba siempre adelantando, y

*seipso robustior, domus autem Saul decrevenscens quodam.*

2 *Natiqve sunt filii David in Hebron: Nativus primogenitus eius Amnon de Achinoam Jezraelitide.*

3 *Et post eum Chelaib de Abigail uxore Nabal Carmeli: porro tertius Absalom filius Maacha filie Tholmai regis Gessur.*

4 *Quartus autem Adonias, filius Haggit: et quintus Saphathia, filius Abital.*

5 *Sextus quoque Jethraam, de Eglia uxore David: hi nati sunt David in Hebron.*

6 *Cum ergo esset praelium inter domum Saul et domum David, Abner filius Ner regabat domum Saul.*

7 *Fuerat autem Saul concubina nomine Respha, filia Aia. Dixitque Isobeth ad Abner:*

8 *Quare ingressus es ad concubinam patris mei? Qui iratus nimis propter verba Isobeth, ait: Nunquid caput carnis ego cum adversum Judam hodie, qui fecerunt misericordiam super domum Saul patris tui, et super fratres et proximos eius, et non tradidit te in manus David, et tu requisisti in me quod argueres pro muliere hodie?*

9 *Hecce faciat Deus Abner, et hec addat ei, nisi quomodo juravi Dominus David, sic faciam cum eo,*

10 *ut transferatur regnum de domo Saul, et elevetur thronus David super Israel, et super Judam, à Dan usque Bersabee.*

11 *Et non potuit respondere ei quidquam, quia metuebat illum.*

12 *Misit ergo Abner nuntios ad David pro se dicens: Cujus est terra? Et ut loquerentur: Fac mecum amicitias, et erit manus mea tecum, et reducam ad te universum Israel.*

13 *Qui ait: Optime: ego faciam tecum amicitias: sed unam rem peto? Et ut dicens: Non videbis faciem meam, ante-*

1 Llamado tambien Daniel. I. Par. III. v. 1.

haciéndose mas fuerte, mientras que la casa de Saul iba decayendo de cada dia.

2 Nacióronle á David varios hijos en Hebron: el primero fue Amnon, que le parió Achinoam de Jezrael:

3 el segundo Chelaib <sup>1</sup>, nacido de Abigail, viuda de Nabal del Carmelo: el tercero fue Absalon, hijo de Maachá, la hija de Tholmai, rey de Gessur:

4 el cuarto Adonias, hijo de Haggit, y el quinto Saphathia, hijo de Abital:

5 el sexto, finalmente, Jethraam, hijo de Eglia, muger tambien de David. Estos hijos le nacieron á David en Hebron.

6 Continuando, pues, la guerra entre la casa de Saul y la de David, gobernaba Abner hijo de Ner la casa de Saul.

7 Habia tenido Saul una muger secundaria <sup>2</sup> llamada Respha, hija de Aya; sobre la cual dijo Isobeth á Abner:

8 ¿Cómo te has acercado á la muger secundaria, viuda de mi padre? Mas él, sumamente indignado por estas palabras de Isobeth, respondió: ¿Acaso valgo yo tan poco como un vil perro contra la tribu de Judá: yo que he sostenido la casa de Saul tu padre, y á sus hermanos y allegados, y no he querido entregarte en manos de David? Y en pago de esto, ¿vas buscando ahora como hacerme cargos por razon de una muger?

9 Que Dios trate con todo su rigor á Abner, si no procurare á favor de David lo que le tiene el Señor prometido con juramento,

10 esto es, el trasladar el reino de la casa de Saul á la suya, y abar el trono de David sobre Israel y sobre Judá, desde Dan hasta Bersabee.

11 No se atrevió Isobeth á replicarle, porque le temia.

12 Pero Abner envió mensajeros que de su parte dijessen á David: ¿A quien pertenece todo este pais sino á ti? y algunas le añadiesen: Haz conmigo las amistades, que yo te ofrezco todas mis fuerzas, y reducir á tu obediencia todo Israel.

13 Respondióle David: Bien está: Yo haré contigo las amistades; pero una cosa exijo de ti, y te prevengo; y es, que no

2 Véase Concubina.

*quam adduxeris Michol filiam Saul; et sic venies et videbis me.*

14 *Misit autem David nuntios ad Isobeth filium Saul, dicens: Revide uxorem meam Michol, quam despondi mihi centum preputiis Philisthim.*

15 *Misit ergo Isobeth, et tulit eam à viro suo Phaltiel, filio Lais.*

16 *Sequebaturque eam vir suus, plorans usque Bahurim, et dixit ad eum Abner: Vade, et reverte. Qui reversus est.*

17 *Sermonem quoque intulit Abner ad seniores Israel, dicens: Tam heri quam nullius tertius quarebatis David ut regnaret super vos.*

18 *Nunc ergo facite: quoniam Dominus locutus est ad David, dicens: In manu servi mei David salvabo populum meum Israel de manu Philisthim, et omnium inimicorum ejus.*

19 *Locutus est autem Abner etiam ad Benjamin. Et abiit ut loqueretur ad David in Hebron, omnia que placuerant Israeli, et universo Benjamin.*

20 *Venitque ad David in Hebron cum viginti viris; et fecit David Abner, et viris ejus qui venerant cum eo, convivium.*

21 *Et dixit Abner ad David: Surge, ut congregem ad te dominum meum regem omnem Israel, et invocatum teum fedus, et imperes omnibus, sicut desiderat anima tua. Cum ergo deduxisset David Abner, et ille isset in pace,*